ginem Mariam sine labo originali conceptam, atque ad hanc dulcissimam misericordiae et gratiae in omnibus periculis, angustiis, necessitatibus, rebusque dubiis ac trepidis cum omni fiducia confugiant ». In *Acta Pii Pp. IX*, I (1854) p. 577.

²⁵ Cf. G. ROSCHINI, O. S. M., *Mariologia*, vol. IV, p. 1-10.

²⁶ Cf. DENZ., nn. 1641, 2333.

²⁷ PAULUS PP. V, Bulla *Immensae Bonitatis*: « Sicuti Redemptor noster et Deus ipsam sacratissimam Virginem sublimavit in coelis, ita eam nos quantum possumus honoremus in terris » (in BOURASSÉ, *Summa Aurea*, X, p. 174). Cf. S. Ioan., II, 1-12.

²⁸ LEO PP. XIII, Enc. *Augustissimae Virginis*. In *Acta Leonis XIII*, vol. XVII, p. 292.

²⁹ S. TH., in *IV Sent.*, d. 15, q. 4, a. 5; *Suppl.*, q. 72, a. 2.

³⁰ DENZ., n. 1256.

³¹ LEO PP. XIII, Enc. *Augustissimae Virginis*: « Nec dubiis honoris significationibus Unigenitus Dei Filius sanctissimam matrem est prosequutus. Nam et dum privatam in terris vitam egit, ipsam adscivit utriusque prodigii administram, quae tunc primum patravit... Nos igitur qui, licet indigni, vices ac personam gerimus in terris Iesu Christi Filii Dei, tantae Matris persequi laudes numquam desistemus, dum hac lucis usura fruemur. Quam quia sentimus haud futuram Nobis, ingravescente aetate, diurnam, facere non possumus quin omnibus et singulis in Christo filiis Nostris ipsius cruce pendentia extrema verba, quasi testamento relicto, iteremus: *Ecce Mater tua*. Ac praecclare quidem Nobiscum actum esse censebimus, si id Nostrae commendationes effecerint, ut unusquisque fidelis mariali cultu nihil habeat antiquius, nihil carius, liceatque de singulis usurpare verba Ioannis, quae de se scripsit: *Accepit eam discipulus in sua* ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 17, p. 286.

S. MAXIMUS TAURINENSIS: *Oratio 52*, PL. 58, 959.

S. AMBROSIUS: « Talis enim fuit Maria ut eius unius vita omnium sit disciplina... Ergo Sancta Maria disciplinam vitae informet ». *De Virginibus*, lib. II, n. 9, PL 16, 221.

³² PIUS PP. XI, Enc. *Lux veritatis*. In *A.A.S.*, 23 (1931) p. 513.

³³ In *Acta Pii Pp. X*, vol. I, p. 147.

³⁴ In *A.A.S.*, 45 (1953) p. 584.

³⁵ In *Acta Pii Pp. X*, vol. I, p. 147.

³⁶ *Ibid.*

³⁷ In *III P.*, disp. 29, sect. III.

³⁸ LEO PP. XIII, Enc. *Magnae Dei Matris*: in *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. XII (1892), p. 221.

³⁹ PIO XII, Radiom. *Era el dia*, 12 ott. 1947. In *A.A.S.*, 39 (1947) p. 628.

⁴⁰ PIUS PP. X, Enc. *Ad diem illum*: « Quamvis autem deceat filios Matris sanctissimae nullam praeterire laudem quin imitentur; illas tamen eiusdem virtutes ipsos fideles assequi prae ceteris desideramus, quae principes sunt ac veluti nervi atque artus christiana sapientiae: fidem inquit, spem et caritatem in Deum atque homines. Quarum quidem virtutum fulgore, etsi nulla, in Virgine, vitae pars caruit, maxime tamen eo tempore enituit, cum nato emorienti adstituit ».